1

LEI N.º 2.217
DE 13 DE MAIO DE 2004.

	AUTORIZA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS A INSTITUIR PROGRAMA DE VACINAÇÃO QUE ESPECIFICA.

BETO MANSUR, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 19 de abril de 2004 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.217
Art. 1.º Fica a Prefeitura Municipal de Santos autorizada a instituir o Programa de Vacinação Domiciliar e em entidades assistenciais não filantrópicas, com objetivo de beneficiar a população com mais de sessenta anos.
Art. 2.º A Secretaria Municipal de Saúde poderá divulgar o programa mencionado no artigo 1.º, através de veiculação de mensagem institucional pela imprensa, cartazes e folhetos, informando sobre a realização de campanha de imunização.
Art. 3.º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 13 de maio de 2004.

	BETO MANSUR

Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 13 de maio de 2004.
ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento

PAGE
1
PA.: 40127/2004-41
Publicada no Diário Oficial em 14/05/2004.
Formalização:AMF